ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СП6ГУ)

ПРИКАЗ
•/#о£ ^ <SS£<S.

новой редакции пунктов приказа
от 19.05.2016 № 3778/1 «Об утверждении
состава Совета основной образовательной
программы магистратуры ВМ.5567*
«Теория международных отношений и
внешнеполитический анализ»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Изложить пункты 1, 2 приказа от 19.05.2016 № 3778/1 «Об утверждении
состава Совета основной образовательной программы магистратуры ВМ.5567*
«Теория международных отношений и внешнеполитический анализ» в следующей
редакции:

«1. Утвердить состав Совета основной образовательной программы
магистратуры ВМ.5567* «Теория международных отношений и внешнеполитический
анализ» (далее - Совет):

1.1. Дорошенко Игорь Сергеевич, третий секретарь Представительства
МИД РФ в Санкт-Петербурге (по согласованию);

1.2. Иванов Олег Петрович, доктор политических наук, директор
Института актуальных международных проблем ФГБОУ ВО «Дипломатическая
академия МИД России» (по согласованию);

1.3. ЬСарцов Алексей Сергеевич, доктор юридических наук, советник
Конституционного Суда Российской Федерации в Санкт-Петербурге (по
согласованию);

1.4. Кириллов Сергей Михайлович, руководитель проектов по
внешнеэкономической деятельности ООО «Акрон Холдинг» (по согласованию);

1.5. Маматханов Родион Султанмуратович, старший аналитик Фонда
«Центр стратегических разработок «Северо-Запад» (по согласованию);

1.6. Петренко Александр Владимирович, директор ООО
«Исследовательская компания Грифон-Эксперт» (по согласованию);

1.7. Рыхтик Михаил Иванович, доктор политических наук, директор
Института международных отношений и мировой истории ФГАОУ ВО
«Нижегородский государственный университет имени Н. И. Лобачевского» (по
согласованию).

2.Председателем Совета назначить Петренко А. В.».

2. Координатором Совета назначить профессора Кафедра теории и истории
международных отношений Конышева Валерия Николаевича.

3. За разъяснением вопросов о порядке работы членам Совета следует
обращаться по адресу электронной почты: e.menshikova@spbu.ru.

4. Заместителю начальника образовательных программ Марковой А. О.
организовать внесение актуальной информации в ИС Партнеры.

4. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций Шишмакову Д. Э.
обеспечить публикацию настоящего приказа на официальном сайте СПбГУ в разделе
Подразделения и руководство» / «Советы образовательных программ».

5. За разъяснениями по содержанию настоящего приказа следует обращаться
через сервис «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к и. о. проректора по учебно-
методической работе Соловьевой М. А.

6. Предложения по изменению и (или) дополнению настоящего приказа
направлять на адрес электронной почты: org@spbu.ru.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Основание: служебная записка декана Факультета международных отношений
Новиковой И. Н. от 10.06.2024 № 44/13-07-103.

И. о. проректора
по учебно-методической работе ( У М. А. Соловьева „

mailto:e.menshikova@spbu.ru
mailto:org@spbu.ru